UBND TỈNH ĐẮK NÔNG

SỞ KHOA HỌC VÀ CÔNG NGHỆ

Số:         /QĐ-SKHCN

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Đắk Nông, ngày      tháng 01 năm 2024

QUYẾT ĐỊNH

Về việc điều chỉnh dự toán thu, chi

ngân sách nhà nước năm 2023

GIÁM ĐỐC SỞ KHOA HỌC VÀ CÔNG NGHỆ TỈNH ĐĂK NÔNG

Căn cứ Quyết định số 24/2021/QĐ-UBND ngày 28/12/2021 của UBND

tỉnh Đắk Nông về việc ban hành Quy định chức năng, nhiệm vụ quyền hạn của

Sở Khoa học và Công nghệ tỉnh Đắk Nông;

Căn cứ Quyết định số 2129/QĐ-UBND ngày 15/12/2022 của UBND

tỉnh Đắk Nông về việc giao dự toán ngân sách nhà nước năm 2023;

Căn cứ Quyết định số 1719/QĐ-UBND ngày 13/12/2023 của UBND tỉnh

Đắk Nông về việc giao quyền tự chủ tài chính cho Trung tâm Thông tin,

Kỹ thuật và Ứng dụng khoa học công nghệ trực thuộc Sở Khoa học và

Công nghệ giai đoạn 2023 - 2025;

Căn cứ Công văn số 84/STC-QLNS ngày 12/01/2024 của Sở Tài chính

về việc ý kiến về đề nghị điều chỉnh dự toán chi thường xuyên không giao tự chủ

sang dự toán chi thường xuyên giao tự chủ;

Theo đề nghị của Chánh Văn phòng Sở Khoa học và Công nghệ.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Điều chỉnh dự toán thu, chi ngân sách nhà nước năm 2023 cho

các đơn vị sử dụng ngân sách trực thuộc Sở Khoa học và Công nghệ tỉnh

Đắk Nông, cụ thể như sau: (Chi tiết theo Phụ lục đính kèm).

Điều 2. Căn cứ dự toán ngân sách nhà nước năm 2023 đã điều chỉnh,

Văn phòng Sở; Trung tâm Thông tin, Kỹ Thuật và Ứng dụng khoa học

công nghệ tổ chức thực hiện theo đúng Luật Ngân sách nhà nước và các văn bản

hướng dẫn thực hiện.

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực từ ngày ký.

Chánh Văn phòng Sở; Giám đốc Trung tâm Thông tin, Kỹ Thuật và

Ứng dụng khoa học công nghệ và các đơn vị có liên quan chịu trách nhiệm

thi hành quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 3;

- Sở Tài chính;
- KBNN Đắk Nông;

- GĐ và các PGĐ Sở;

- Lưu: VT, VP(Th).

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Đặng Văn Tin

Đơn vị tính:  Triệu đồng

 Tăng   Giảm  Tăng   Giảm

 A. Dự toán thu

 1. Thu phí, lệ phí

 2. Thu sự nghiệp

 B. Dự toán chi 1,339 -1,339 0 0 1,339 -1,339

 I. Chi từ số thu được để lại 0 0

Trong đó: Trích tạo nguồn thực hiện

CCTL 40% số thu được để lại

 II. Chi do NSNN cấp 1,339 -1,339 0 0 1,339 -1,339

 1. Kinh phí thường xuyên (tự chủ) 1,339 0 0 0 1,339 0

1.1 Quản lý hành chính (L340 - K341)

1.2 Sự nghiệp khoa học công nghệ

(L100 - K103)
         1,339               -                      -                    -              1,339                  -

 Lương và chi khác theo quy định 1,339 0           1,339

 2. Kinh phí không thường xuyên 0 -1,339 0 0 0 -1,339

2.1 Quản lý hành chính (L340 - K341) 0 0 0 0

2.2 Chi sự nghiệp Đào tạo (L070-

K085)
0 0

2.3 Sự nghiệp khoa học công nghệ

(L100-K103)
0 -1,339 0 0 0 -1,339

2.3.1 Kinh phí thực hiện Chương

trình dự án, đề tài khoa học và công

nghệ

0 0 0 0 0

- Kinh phí cho các nhiệm vụ khoa học

công nghệ chuyển tiếp

- Kinh phí cho các nhiệm vụ khoa học

công nghệ mở mới

2.3.2 Kinh phí không thực hiện tự

chủ cho các nhiệm vụ khoa học và

công nghệ khác

0 0

2.3.3 Kinh phí hoạt động thường

xuyên theo chức năng (Đơn vị sự

nghiệp)

0 -1,339 0 0                 -            (1,339)

 Lương và chi khác theo quy định 0 -1,339          (1,339)

Kinh thực hiện nhiệm vụ thông tin,

thống kê khoa học và công nghệ; hỗ

trợ chuyển giao công nghệ …

 Mã số đơn vị sử dụng NSNN

PHỤ LỤC

 DIỄN GIẢI  Tăng   Giảm

 Chi tiết theo từng đơn vị sử dụng

 Văn phòng Sở
 Trung tâm Thông tin, Kỹ

thuật và Ứng dụng KHCN

 của Sở Khoa học và Công nghệ tỉnh Đắk Nông)

1128562 1045272

Địa điểm KBNN nơi đơn vị SDNS giao dịch  KBNN Đắk Nông  KBNN Đắk Nông

 (Kèm theo Quyết định số:       /QĐ-SKHCN ngày      tháng 01 năm 2024

		2024-01-17T08:31:21+0700
	Đặng Văn Tin

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-01-17T15:08:51+0700
	Tỉnh Đắk Nông
	Sở Khoa học và Công nghệ<skhcn@daknong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-01-17T15:09:09+0700
	Tỉnh Đắk Nông
	Sở Khoa học và Công nghệ<skhcn@daknong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-01-17T15:08:07+0700
	Tỉnh Đắk Nông
	Sở Khoa học và Công nghệ<skhcn@daknong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!